R E Q U E R I M E N T O  Nº. 340
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/04/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na cidade de Botucatu foram instaladas várias torres de telefonia móvel (celulares), que encontram-se muito próximas às residências;

CONSIDERANDO que no ano passado acompanhamos notícias pela imprensa sobre quedas de torres nos municípios de São Paulo e Bauru,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe, juntamente com o setor competente, se vem sendo efetuada fiscalização quanto à segurança das torres de telefonia móvel (celulares) instaladas em bairros de Botucatu, uma vez que encontram-se instaladas muito próximas às residências.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
-PTB-